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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BAGUA V

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION DENOMINADO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°16-2024-MPBJ/CS - PRIMERA CONVOCATORIA.

CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL (LA) PUENTE
SAN FRANCISCO DEL CAMINO VECINAL AM - 528 EMP. AM-100 (SAN FRANCISCO) -
ALMENDRAL - GUAYAQUIL - EL TRIUNFO DISTRITO DE LA PECA, PROVINCIA BAGUA,
DEPARTAMENTO AMAZONAS” CUI: 2641240.

En el Local de la Municipalidad Provincial de Bagua, sito en la Av. Héroes del Cenepa N°1060 (Frente Plaza
Héroes del Cenepa), Bagua - Bagua - Amazonas; siendo las Ocho horas quince minutos del dia 02 de diciembre
del afio 2024, se reunieron los Integrantes del Comité de Seleccién designados mediante Resolucién de Gerencia
Municipal N° 288-2024/MPB/GM, de fecha 12 de noviembre del afio 2024, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del Proceso de Seleccién “ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°16-2024-MPBICS -
PRIMERA CONVOCATORIA”, para la Contratacion de la Ejecucion de la Obra: “RENOVACION DE PUENTE;
EN EL (LA) PUENTE SAN FRANCISCO DEL CAMINO VECINAL AM - 528 EMP. AM-100 (SAN FRANCISCO)
- ALMENDRAL - GUAYAQUIL - EL TRIUNFQ DISTRITO DE LA PECA, PROVINCIA BAGUA,
DEPARTAMENTO AMAZONAS” CUI: 2641240; a fin de llevar a cabo el Acto de Apertura Electronica, Admision,
Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro; asimismo, contando con la presencia del
Quérum completo que exige el Articulo N°46, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF, se da inicio a todos los actos:

SOBRE EL QUORUM Y MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

TITULAR X
PRESIDENTE CRISTHIAN PAUL VEGA VASQUEZ

SUPLENTE

TITULAR X
PRIMER MIEMBRO ROBESPHIERRE SUXE MONTERO

SUPLENTE

TITULAR X
SEGUNDO MIEMBRO GHILMAR BRAYAN PERALES ROJAS

SUPLENTE

Que el presente acto tiene por finalidad la Apertura Electronica de las ofertas de los Postores que participan en el
presente Proceso de Seleccion; acto seguido, el Presidente saluda a los miembros, y, da por iniciada la sesion,
procediendo a solicitarle al Operador SEACE, la relacion de participantes Registrados en presente Proceso de
Seleccion a traves del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado - SEACE, segun cronograma
establecido en la ficha de seleccion, encontrandose registrados los siguientes participantes:
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10335604097 CIEZA CASCOS FELIPE 1ISAAC ZOoOs1r/202a Valido

con RUC

CONSTRUCTORA MARANON
2 Pronesmmcl oo 20392307045 SOCIEDAD COMERCIAL DE 22/11/7/202a valido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA

3 ooy 2Zo0a79927881 INSO E.LR.L. 2171172024 vatlido

con RUC

- Promeadar ZOa4A800s59850 INCO PERU EIRL ZSs/1Vv /2024 wvalido
con RUC

s Provmedor 20488003942 CONSTRU INNOWVA S A C 26/11/202a Valido
con RUC

L3 Pronssador 205234760379 INVERSIONES JEVALWU E.L.R.L. Z3/713/202a Vaticdo
con RUC
Proveedor CORPORACION ViILLANUEVA

7606 217117 /2024 valido

i con RUC OB IAE CABALLERO S. A

s Promm o 20531048432 CONSTRUMACK E LR L. 25s11/72024 vatido
con RUC

- imsvinsiismngl 2053 0va000 WIMEN CONTRATISTAS S. R L. 2OV /202a valido
con RUC

STRUCTORA ¥V CONSULTORA AG &8

10 Feovaador 204600346025 SO Z&esrNT1 /2024 valido

con RUucCc S E.l.R.L,

Proveador

L 20601439353 NVF BUSINESS GROUP S A C. 2171172024 Valido
con RUC
Proveedor GREBO CONSTRUCCION ¥ SERVICIOS

12 20603194676 X 2771172024 Walido
con RUC S.AC - GREBO S.A.C.

o B s & o o = B

Fuente: SEACE

Por lo tanto, se procedera a verificar a los Postores que, durante el Proceso de Seleccion, registraron /
electronicamente su Oferta, dentro de los plazos previstos en el Cronograma de Seleccion, observandose que
CINCO (5) POSTORES REGISTRARON SU OFERTA ELECTRONICA VALIDA, segun se evidencia en la
siguiente imagen:

Imagen N° 02: Listado de participantes que registraron electrénicamente su Oferta.

'3
CONSORCIO /
1 10335604097 28/11/2024  19:11:35 10335604097  28/11/2024  19:24:30  Enviado i <
esecutorcare 2! nvia Valido YL
2 20523476379 CONSORCIOZICU  28/11/2024 21:52:53 20523476379  28/11/2024  21:55:34  Enviado  Valido o
3 20531048432 CONSORCIO 28/11/2024  19:27:58 20531048432  28/11/2024  19:39:19  Enviado  Valido oy
CONSTRUMACK
4 20600346025 CONSORCIO 28/11/2024  17:48:12 20600346025  28/11/2024  22:34:01  Enviado  Valido oy
EJECUTOR AG & G
5 20488003942 O oORCIO 28/11/2024  22:29:50 20488003942  28/11/2024  22:34:06  Enviado  Valid o
EJECUTOR SF e 134 nvia alido Z
Fuente: SEACE /

l. APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS. -

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 1.8 de la Seccion General de las bases Integradas del presente
Proceso de Seleccion, en la Apertura Electronica el Comité de Seleccion, verifica el estricto cumplimiento de
los requisitos estipulados en el numeral 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligatoria, numeral 2.2.1.1
Documentos para la Admision de Ofertas, asimismo la presentacion de lo exigido en la Seccién Especifica de

_ _ , 949 402447
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las Bases Integradas de conformidad con el numeral 73.2 del articulo N°73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, Decreto Supremo N°344-2018-EF, y, de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considerara “NO_ADMITIDA” , asimismo, este colegiado declarara como RECHAZADA, las ofertas que
superen el valor referencial en més del diez por ciento (10%), y, asimismo declarara como RECHAZADA, las
ofertas, que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%), en estricta concordancia y observancia
con el numeral 68.4 del articulo N°68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Decreto

Supremo N°344-2018-EF; por lo tanto, se apertura electronicamente, y, en estricto orden de como los Postores
/ registraron su oferta en el Sistema Electrénico de las Contrataciones del Estado - SEACE. (Ver Imagen N°02).

En el Local de la Municipalidad Provincial de Bagua; siendo las ocho horas treinta minutos del dia 02 de
diciembre del afo 2024, se reunieron los Integrantes del Comité de Seleccion, el presidente saluda a los
miembros, y, da por iniciada la sesion; procediéndose a la verificacion de la presentacion de los documentos
requeridos en el numeral 2.2.1.1.” Documentos de presentacion obligatoria”, de la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del reglamento y determina si las ofertas
corresponden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia. De no cumplir

/ con lo requerido, la oferta se considera no admitida:
CONSORCIO EJECUTOR CAFE . CONSORCIO ZICY
integrado por las empresas: integrado por las empresas:
(FELIPE ISAAC CIEZA CASCOS (ENCASTAE LR fow UG
DOCUMENTACION con RUC: 10335604097 y CANACU 20601334641 e INVERSIONES
CONTRATISTAS GENERALES EYALEE B son T
EIRL con RUC: 20480811004) 2052476379)
:)oli;aclaracién jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE
/ b) 'Documer}to que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

d) Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion (Anexo N° 3).

¢) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la

CUMPLE CUMPLE
obra (Anexo N° 4). CUMPLE SUMPLE

/ f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
¢l representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de CUMPLE CUMPLE
los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).

NO CUMPLE CUMPLE
Presenta Oferta Economica por S/. | Presenta Oferta Econdmica por S/.

o) El precio dela oferta en SOLES. (AnexoN°6). | 997 59 06 (Novecientos Noventay | 1,073,512.28 (Un Milion Setenta y

Siete Mil Novecientos Cincuenta y Tres Mil Quinientos Doce con
Nueve con 06/100 Soles). 28/100 Soles).
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA
, 949 402 447
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CONSORCIO CONSTRUMACK
integrado por las empresas:
(CONSTRUMACK E.I.R.L. con RUC:
20531048432 y CONSTRUBETH SA.C.

CONSORCIO EJECUTORAG & G
integrado por las empresas:
{CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
~ AG & GELR.L con RUC: 20600346025
y EMPRESA J & F ELR.L. con RUC:

CONSORCIO EJECUTOR SF
integrado por las empresas:
(GREBO CONSTRUCCION Y
SERVICIOS S.A.C. con RUC:
20603194676 y CONSTRU INNOVA

997,959.06 (Novecientos Noventa y
Siete Mil Novecientos Cincuentay
Nueve con 06/100 Soles).

CUMPLE UMPLE
CUMPLE
CUMPLE
P CUMPLE UMP
UN CUMPLE
UMPLE NO CUMPLE LE
CUMPLE CUMPLE
Presenta Oferta Economica por S/. Presenta Oferta Economica por S/.

1,104,243.25 (Un Millon Ciento Cuatro
Mil Doscientos Cuarenta y Tres con
25/100 Soles).

NO ADMITIVA

ADRAITINA
ADMITIDA

FUNDAMENTO DE LA NO ADMISION:

¢ CONSORCIO EJECUTOR CAFE

De la revision visual al Anexo N° 06 (FOLIO 162, de la Oferta del Postor), el cual la Partida contemplada
en el item 02.03 CONCRETO ARMADO PARA CUERPO DEL ESTRIBO, en el Sub Item 02.03.01
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARA VISTA EN SECO la unidad de medida indica m2, lo cual
difiere de la unidad de medida considerado en el Expediente Técnico.

De la revision visual al Anexo N° 06 (FOLIO 162, de la Oferta del Postor), el cual la Partida contemplada
en el item 02.03 CONCRETO ARMADO PARA CUERPO DEL ESTRIBO, en el Sub item 02.03.02
ACERO DE REFUERZO la unidad de medida indica m3, lo cual difiere de la unidad de medida
considerado en el Expediente Técnico.

De la revision visual al Anexo N° 06 (FOLIO 162, de la Oferta del Postor), el cual la Partida contemplada
en el item 02.03 CONCRETO ARMADO PARA CUERPO DEL ESTRIBO, en el Sub item 02.03.03
CONCRETO F’C=210 KG/CM2 la unidad de medida indica m2, lo cual difiere de la unidad de medida
considerado en el Expediente Técnico.

De la revision visual al Anexo N° 06 (FOLIO 162, de la Oferta del Postor), el cual la Partida contemplada
en el item 02.03 CONCRETO ARMADO PARA CUERPO DEL ESTRIBO, en el Sub item 02.03.04
CURADO DE CONCRETO la unidad de medida indica kg, lo cual difiere de la unidad de medida
considerado en el Expediente Técnico.

A continuacion, se presenta el medio probatorio obtenido de la oferta técnica presentada por el
CONSORCIO EJECUTOR CAFE y lo requerido por el Expediente Técnico.
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Oferta Tecnica del Consorcio Ejecutor Cafe

0203  CONCRETO ARMADO PARA CUERPO DEL ESTRIBO
at LS [V NCOFRADO CARA VISTA EN SECO
ana Sk 3 A
20 e ¥ I b )
2 (¢ Elﬁmmﬁmm 1 B b oo CURGG OE CONGRETS .

/ 3 i et (i

Por lo mencionado lineas arriba, que este aspecto no es considerado como subsanable de acuerdo con
el Numeral N° 60.4 del Articulo N° 60 del Reglamenito de la Ley de Contrataciones del Estado, se
tiene por NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO EJECUTOR CAFE.

CONSORCIO EJECUTORAG & G

De la revision visual al Anexo N° 05 (FOLIO 55, de la Oferta del Postor), el cual es la Promesa de /
/ consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante

comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones, que forma parte del Numeral 2.2.1.1
Documentos para la admisién de la oferta, a. Documentos para la Admision de la Oferta de las
Bases Integradas, del presente proceso; se aprecio que el Postor ha consignado en los porcentajes de
los Consorciados a EMPRESA J & F E.LR.L: con porcentaje de participacion del 40%, indicando la
responsabilidad de la presentacion de experiencia.

A continuacion, se presenta el medio probatorio obtenido de la oferta técnica presentada por el
CONSORCIO EJECUTOR AG & G. /

! janexowns - o
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Se indica que, de acuerdo a los TERMINOS DE REFERENCIA DE LAS BASES INTEGRADAS, en el XIl.
CONDICIONES DE LOS CONSORCIADOS, indica que el porcentaje minimo de participacion de cada consorciado
es de 40%. Asi mismo el porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del contrato para el integrante del
consorcio que acredite la mayor experiencia es de 50%.

A continuacion, se presenta el medio probatorio de las CONDICIONES DE LOS CONSORCIADOS.

it CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS

XV DE LA GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO

3D PETRCCOCRT @ SRR

vy -
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el ‘. ¥ o las NIYPE
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; e oF I 1 Las “ § o lam valor o -
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Shrte m t chwrimdo del o 2 @ Vo
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1
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Estando reunidos la totalidad del Quérum para sesionar, este Colegiado por unanimidad, se tiene como NO
ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO EJECUTOR AG & G.
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IIl. EVALUACION DE OFERTAS. -

Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedi6 a la verificacion del cumplimiento de los requisitos de
calificacion, establecido en el CAPITULO Ill de las Bases Integradas, como se detalla a continuacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION

VERIFICACION

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal &) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

A2

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

A3

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €) del
numeral 138.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de

calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

N X A

EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA CONSORCIO Zicu CONSORCIO EJECUTOR SF | CONSORCIO CONSTRUMACK
ESPECIALIDAD integrado por las empresas: integrado por las empresas: integrado por las empresas:
(ENCASTAE.ILRL. con (GREBO CONSTRUCCION Y (CONSTRUMACK E.LR.L. con
RUC: 20601334641 ¢ SERVICIOS S.A.C. con RUC: RUC: 20531048432y
INVERSIONES JEVALU 20603194676 y CONSTRU CONSTRUBETH S.A.C. con
E.LR.L. con RUC: INNOVA S A.C con RUC: RUC: 20600949412)
20523476379) 20488003942)
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a Una (01) vez el
valor referencial de la contratacion en la
ejecucion de obras similares durante los 10
afios anteriores a la fecha de presentacion de
ofertas que se computardn desde Ila
suscripcion del acta de recepcion de obra.
Se considerara obras similares:
NO CUMPLE CUMPLE

Las obras de construccion y/o reconstruccion
ylo mejoramiento y/o instalacion y/o
rehabilitacion ~ y/o  renovacion  ylo
recuperacion y/o reparacion y/o creacion de
puentes vehiculares en general (de concreto,
mixto, metalico, post tensado, temporales) en
caminos vecinales y/o carreteras; no se
incluye puentes peatonales.

Instalacion y/o lanzamiento y/o montaje y/o
construccion de puentes  modulares
metalicos.

secretariageneral@munibagua.gob.pe 9 AV. HEROES DEL CENEPA 1060
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De la revision visual al Anexo N° 10 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, que forma parte del
Numeral 2.2.1.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacion, que acreditan los Requisitos de
Calificacion del presente proceso; se aprecio que el Postor CONSORCIO ZICU ha consignado la Experiencia N°
02, 03, y 04 de la experiencia como CONSORCIADO de la EMPRESA INVERSIONES JEVALU EIRL, pero no se
anexa los CONTRATOS DE CONSORCIO, en la cual se pueda verificar fehacientemente el porcentaje de

participacion.
ANEXO N* 10
EXPERIENCIA DEL POSTCOR EN LA ESPECIALIDALD
:&mw DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0162024 MPB.CS - PRIMERA CONVOCATORIA
iy XPERIENCIA EN OBRAS SIMILARE
N CLENTE GBJETO DEL CONTRATO K CONTRATO iy ot mé{‘;{;m ;:;:t?::;;‘; MONEDA  IMPORTE YEAL: A:::E‘:{ro-“
/
et i c&n‘,“’_ou?o ncy
o ’*”..1
— — s
Estando reunidos la totalidad del Quérum para sesionar, este Colegiado por unanimidad, se tiene como NO
CUMPLE la experiencia del postor CONSORCIO ZICU.
Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedi6 a la evaluacion de la documentacion que acredita los factores
de evaluacion, de las ofertas calificadas, asignandose los puntajes respectivos conforme al cuadro siguiente, en
conformidad con los factores de evaluacion de las bases integradas del procedimiento de seleccion.
; PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION
A. PRECIO
Evaluacion
X otforga a las demas ofertas puntajes
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. inversamente proporcionales a sus respectivos
precios. segun la siguiente formula
Acreditacion:
Pi= O. x PMP
Se acreditara mediante el documente que contiene el precio O
de la oferta (Anexo N* 6).
| = Oferta
Pi = Puniaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio |
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
[100] 22 puntos
5 949402 447
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EVALUACION ECONOMICA
BONIFICACION
' 5% CONDICION
NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERTA
N° PUNTAJE MICRO Y PUNTAJE TOTAL
DEL POSTOR ECONOMICA PEQUERA
EMPRESA
1 | CONSORCIO EJECUTOR SF SI.1,104,243.25 100 puntos 5% 105 puntos
CONSORCIO 5%
2 CONSTRUMACK $1.1,177,591.69 | 93.77 puntos 98.45 puntos

lil. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. -

Siendo las dieciocho horas cuarenta y cinco minutos del dia 02 de diciembre del afio 2024, el COMITE DE
SELECCION por UNANIMIDAD, DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO, al “CONSORCIO EJECUTOR SF’, quien
obtuvo un puntaje total de 105 puntos; integrado por las empresas: GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS
S.A.C. con RUC: 20603194676 y CONSTRU INNOVA S.A.C con RUC: 20488003942, con un Precio Ofertado de
S/. 1,104,243.25 (Un Millén Ciento Cuatro Mil Doscientos Cuarenta y Tres con 25/100 Soles).sin IGV,
asimismo se derivara toda la documentacion que forma parte del Expediente de Contratacion al Organo Encargado
de las Contrataciones, 0 el que haga sus veces; asi también, se deja constancia, que el Consentimiento de la
Buena Pro se producira a los cinco (5) dias habiles siguientes a la Notificacion de su Otorgamiento, sin que los
postores hayan ejercido el derecho de interponer el Recurso de Apelacion, en estricta observancia del numeral
64.1, del articulo N°64, del DECRETO SUPREMO N°344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Por lo tanto, firman los presentes en sefial de conformidad.

CRISTHIAN ‘PAUL VEGA/VASQUEZ
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